
MINISTÈRE DE L'INTÉRIEUR 

   
Région de gendarmerie d’Auvergne-

Rhône-Alpes et gendarmerie pour la zone 
de défense et de sécurité Sud-Est 

   

Décision n° 27212 du 4 juin 2021 
portant promotion de sous-officiers de gendarmerie du cadre général des groupements 

de gendarmerie départementale de l’Ain, de l’Ardèche, de la Drôme, de la Haute-Savoie, 
de l’Isère, de la Loire, du Rhône et de la Savoie 

NOR : INTJ2115900S 

Le commandant de la région de gendarmerie d’Auvergne-Rhône-Alpes et de  
la gendarmerie pour la zone de défense et de sécurité Sud-Est, 

Vu le code de la défense ; 

Vu le décret n° 2008-952 du 12 septembre 2008 modifié portant statut particulier du corps 
des sous-officiers de gendarmerie ; 

Vu l'arrêté du 14 décembre 2012 modifié portant délégation de pouvoirs du ministre de 
l’intérieur en matière d’administration et de gestion du personnel militaire de la gendarmerie 
nationale ; 

Vu la décision n° 58461 du 2 décembre 2020 (NOR : INTJ2032345S), 

Décide : 

Article 1er  

Les adjudants-chefs dont le nom suit sont promus au grade de major le 1er juillet 2021 : 

Denis Eric NIGEND :  156 196 
Bigonet Sylvain NIGEND :  145 635 
Salgues Damien NIGEND :  147 266 
Dedieu Philippe NIGEND :  141 609 

Article 2 

Les adjudants dont le nom suit sont promus au grade d'adjudant-chef le 1er juillet 2021 : 

Ajovalasit Sébastien NIGEND :  162 750 
Maurel Frédéric NIGEND :  196 409 
Alves Daniel NIGEND :  150 699 
Sturelle Valérie NIGEND :  167 588 
Barthès Pascal NIGEND :  162 984 
Grégoire Christophe NIGEND :  181 597 
Billet Patrice NIGEND :  188 571 
Geoffroy Christophe NIGEND :  171 914 
Barbier Frédéric NIGEND :  217 640 
Bélis David NIGEND :  186 136 
Munsch Michaël NIGEND :  140 900 
Monceau Philippe NIGEND :  156 351 

Article 3 

Les maréchaux des logis-chefs dont le nom suit sont promus au grade d'adjudant le 1er juillet 2021 : 

Kremer Estelle NIGEND :  189 006 
Pique Harold NIGEND :  248 045 
Ferlicot Pierrick NIGEND :  187 154 



Chapignac Cédric NIGEND :  246 389 
You Clarisse NIGEND :  301 933 
Descampiaux Vincent NIGEND :  328 675 
Lots Franck NIGEND :  224 527 
Kh'Lifa Linda NIGEND :  248 592 
Cauchy Alexandre NIGEND :  301 376 
Cordier Jérôme NIGEND :  168 290 
Kerbrat Thomas NIGEND :  220 475 
Faurez Mickaël NIGEND :  239 058 
Lafon Agnès NIGEND :  234 067 
Thénoz Laëtitia NIGEND :  205 789 
Zinopoulos Mickaël NIGEND :  228 411 
Râchet Yann NIGEND :  237 142 
Beaugendre Gaëtan NIGEND :  195 617 

Article 4 

Les gendarmes dont le nom suit sont promus au grade de maréchal des logis-chef le 1er juillet 2021 : 

Hoarau Stéphane NIGEND :  199 773 
Roger Nicolas NIGEND :  324 210 
Castillo Rubens NIGEND :  365 240 
Rambaud Alain NIGEND :  363 291 
Merlinc Tanguy NIGEND :  349 227 
Vial Quentin NIGEND :  343 376 
Lauze Sébastien NIGEND :  378 944 
Bulliard Lisa NIGEND :  352 510 
Lefèvre Julien NIGEND :  197 822 
Potigny Charlène NIGEND :  235 177 
Fabre Julien NIGEND :  310 177 
Bernard Pierre NIGEND :  344 479 
Andreeff Ivan NIGEND :  362 029 
Wyart Quentin NIGEND :  355 383 
Gomez Y Rus Florian NIGEND :  344 437 
Beauchet Maxime NIGEND :  330 338 
Stéphan Julien NIGEND :  371 244 
Jouquot David NIGEND :  302 162 
Lecoutre Pauline NIGEND :  345 982 
Güner Adrien NIGEND :  240 625 
Bollinger Gilles NIGEND :  311 343 
Nimsgern Loïc NIGEND :  325 678 
Terenzio Angélina NIGEND :  329 322 
Furet Philippe NIGEND :  224 630 
Leroy Alexandre NIGEND :  318 892 
Bardoux Julien NIGEND :  233 790 
Ghiringhelli Thomas NIGEND :  316 727 
Lemoine Anthony NIGEND :  307 385 
Lefebvre Angélique NIGEND :  334 723 
Wegmann Amélie NIGEND :  335 004 
Schneider William NIGEND :  371 233 
Delouche Emilie NIGEND :  351 524 

Article 5 

La présente décision sera publiée au Bulletin officiel du ministère de l’intérieur. 

Fait le 4 juin 2021. 

 

Le général de corps d’armée, 
commandant la région de gendarmerie 

d’Auvergne-Rhône-Alpes 
et la gendarmerie pour la zone de défense 

et de sécurité Sud-Est, 
L. Tavel 

 


